CXIX. — NICONI ARCHIMANDRITÆ.

Quæ antea ab omnibus expetebatur, nullique
 non erat maxime conspicua monachorum vita,
 nunc, ut vides, abominationi est. Propterea civi-
 tates omnes, et oppida prægravantur a pseudo-
 monachis pererrantibus, frustra quoque hac illacque
 concursantibus, et, ut casus tulerit, in multa con-
 fusione et neglectu: infestantur vero omnes pa-
 tresfamilias, agerrimeque, ut verum fatear, ferunt
 et ad aspectum ipsam, cum videant eos mendi-
 cantibus impudentius suis portis immorantes.
 Quapropter eorum qui recte, et secundum virtu-
 tem vivunt, discretio, et institutum ob hoc fraus,
 et cavillatio hisce temporibus ducitur. Et quis
 D nunc novus Jeremias accesserit, qui commode,
 et ut par est, deplorare nostra posset? Sed plura
 scribere verecundia me impedit.

356 CXX. — HILARIO EPISCOPO.

Dubium movisti de eo, quod scriptum est:
 « Post resurrectionem apparens Dominus his, qui
 cum Cleopa erant, invisibilis postmodum factus
 est³¹. » Quod Moyses quoque de peccatoribus
 apud Sodomam dixit, percussisti: Dissoluti sunt
 quærentes portam beati Lot³². Clarum porro est
 portam justii veram, non visum, subsistentem, et
 reapse fuisse. Si itaque verissima porta aliis qui-
 dem manifesta claraque objectabatur, Sodomitis

²⁸ Ezech. xx, 43. ²⁹ Gen. xviii, 6. ³⁰ Deut. xxxii, 8. ³¹ Luc. xxiv, 31. ³² Gen. xix, 11.

autem obscura atque invisibilis : ergo Jesus Christus omnium Dominus, nonnullis videbatur post resurrectionem, aliis non item : vere resurrexit Dominus ex mortuis, qui pro peccatis nostris mortuus est, carne scilicet subtiliore effecta propter incorruptionem ; quod sanctum et pretiosum corpus, cum vellet, abscondebatur, et cum vellet, visibile proponebat ; scriptum enim est : « Et ipse evanuit ex oculis eorum ²⁸. » Ne itaque, « Evanuit ex oculis eorum, » ita accipias, ut privatum essentia dicas, et nudum spectrum, et resurrectionem somnium reputes, quemadmodum quidam alii tradiderunt. Quandoquidem quam ratione dixisset ; « Palpate, et videte ²⁹ ? » etc.

CXXI. — EURYCLI PRESBYTERO.

Non tantum cruciatus adversarii nostri demones iis, qui corpore infirmantur, bonis probisque hominibus exhibent, sed et blasphemi cogitationes et murmurationes adversus divinam providentiam suggerunt : externe quoque illis sub visitationis specie viros **357** bonos, multoties etiam improbos delegant, qui depravata, festiva, et visum excitantia verba laborantibus ad consolationem effutiant, quibus mentem a justis Dei iudiciis avocant. Si itaque spissis multisque, ut scribis, cruciariis corporeis aegritudinibus, et afflictionibus diversisque necessitatibus, tanquam generosus athleta ne rem negligas, sed, quæ tibi pro more est, gratiarum actionem multiplicato, eosque, qui de tolerantia, et patientia, et varia Domini nostri providentia sermonem instituunt, libenti animo excipito, et laudato, et exproscito, ut de his sæpius tecum sermonem conferant : at eos, qui publica quedam, et putrida, et terrena, animæque minime conducibilia tibi suggerere audent, persequere, et quam potes longissime dimittito, ne per verba materiarum obnoxiora animam illaqueantes, maximum damnum afferant illi, qui cum morbo et lecto veluti pugil decerant.